[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Киселевское сельское поселение»

Администрация  Киселевского  сельского поселения

Распоряжение

№ 161
29.12.2011
                                                                                                         с.Киселевка

	О внесение изменений в распоряжение Администрации Киселевского сельского поселения от 31.12.2010 № 97

В соответствии с постановлением Администрации Киселевского сельского поселения от 20.12.2011 № 126 «О порядке  организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Киселевского сельского поселения»:
1. Внести изменения в распоряжение Администрации Киселевского сельского поселения от 31.12.2010 № 97 «Об утверждении показателей качества и количества муниципальных услуг предоставляемых муниципальными учреждениями культуры, подведомственными Администрации Киселевского сельского поселения», изложив приложения №1 и № 2 в новой редакции согласно приложений № 1 и № 2 к настоящему распоряжению.
2. Директору МБУК «Киселевский СДК» З.М.Новохатской, заведующему МБУК «Киселевская ПБ» О.В.Ермолиной при предоставлении  услуг руководствоваться утвержденными качественными и количественными показателями согласно приложениям № 1 и № 2.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2012 года.

         5. Контроль за выполнением  распоряжения возложить на заведующего сектором экономики и финансов Л.Н.Микрюкову.
Глава Киселевского

сельского поселения                                                               В.М.Кирносов
Распоряжение вносит сектор экономики и финансов
Приложение № 1
к распоряжению Администрации Киселевского сельского поселения от 29.12.2010 №161
ТРЕБОВАНИЯ

к качеству  услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры

	Наименование услуги
	Требования к  квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги

	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к процедурам (регламенту) оказания услуги
	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Киселевский сельский Дом культуры»

	Руководствоваться в работе:

1.Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2.Приказ МК РФ  от 20.02.2008 №32 «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры(общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)», ст.5.2.2.

3.Государственный стандарт РФ ГОСТ Р ИСО 9001-2001 «Системы менеджмента качества. Требования(утвержден постановлением Госстандарта РФ от 15.08.2001 №333-ст) (с изменениями от 07.07.2003),ст.6.2.1.

4.Укомплектованность согласно штатного расписания специалистами с высшим, средне-специальным образованием или средним образованием, имеющим  стаж работы по специальности не менее 1 года.

Повышение квалификации 1 раз в 5 лет.

	Руководствоваться в работе:

1. Приказ МК РФ  от20.02.2008 №32  «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры(общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)», ст.5.1.3.4

2.Приказ МК РФ от 06.01.1998№2 «О действии правил охраны труда в концертных залах»

3.Обеспечение в помещениях, занимаемых  домом культуры, требований безопасности,правил и норм СанПиН,охраны труда.

Обеспеченность свободного подхода и доступа к Дому культуры, комфортной обстановки в помещении  для посетителей.

4.Наличие зрительного зала с удобными креслами, зала для танцевальных вечеров и развлекательных программ,кинозала,помещений для кружковой работы,гардероба,санузла.

	Руководствоваться в работе:

1.Трудовой кодекс: нормирование труда,ст.163 «Обеспечение нормальных условий работы для выполнения норм выработки».

2.-Приказ МК РФ №32 от20.02.2008 г. «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры(общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)»
3.-Государственный стандарт РФ ГОСТ Р ИСО 9001-2001 «Системы менеджмента качества. Госстандарта РФ от 15.08.2001 №333-ст) (с изменениями от 07.07.2003)
4.-Устав МБУК «Киселевский СДК»

5.Режим работы СДК:

1)начало работы-8:30

2)не менее 7 часов в день

3)не менее 5 дней в неделю

4) не менее 20% времени работы учреждения не должна совпадать с часами рабочего времени основной части населения

5).мероприятия для детей младшего возраста в дневное время.

-для несовершеннолетней молодежи до 22 часов

-для взрослого населения до23 часов,в праздничные дни по согласованию с  администрацией –до 24 часов.

	 Руководствоваться в работе:

1.Приказ МК РФ от 20.02.2008 №32  «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры(общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)», ст.5.1.4.;5,3,1

2.Обеспечение Дома культуры необходимым сценическим оборудованием,театральными креслами,мебелью.

Снабжение необходимыми техническими средствами:

-звукоусилительной аппаратурой

-аппаратурой сценических  спецэффектов

-компьютерное оборудование

-DYD-проигрыватель

-видиоаппаратурой

-магнитофоны

-телевизор

-выход в интернет

	Руководствоваться в работе:

1. Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ (ред. от 18.12.2006, с изм. 26.04.2007) «О пожарной безопасности»;

2.Национальный стандарт РФ ГОСТ Р 52113-2003№253 от28.072003 п.6.5.1 «Услуги населению. Номенклатура показателей качества»

3.Размещено в специально-построенном здании ,обеспеченном средствами коммунально-бытового обслуживания,телефонной связью,соответствующего требованиям санитарно-гигиенических норм и правил пожарной безопасности:

-первичные средства пожаротушения

-автоматическая пожарная сигнализация

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Киселевская поселенческая библиотека»

	1.Федеральный Закон от06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

2.Приказ МК РФ от20.02.2008  №32  «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры(общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)», ст.5.2.2.   3.Государственный стандарт РФ ГОСТ Р ИСО 9001-2001 «Системы менеджмента качества. Требования(утвержден постановлением Госстандарта РФ от 15.08.2001 №333-ст) (с изменениями от 07.07.2003),ст.6.2.1.

4.Модельный стандарт деятельности публичной библиотеки

	1.Федеральный Закон РФ «О библиотечном деле» от 29.12.1994г. №78-ФЗ,

Глава 7,ст.24, п.1

 2.Приказ МК РФ от20.02.2008 №32  «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры(общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)», ст.5.1.4, ст.5.3.1

	1. Приказ МК РФ от20.02.2008  №32  «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры(общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)», ст.5.1.3, ст.5.1.4.

	1.Трудовой кодекс: нормирование труда,ст.163 «Обеспечение нормальных условий работы для выполнения норм выроботки».

2.-Федеральный закон

«О библиотечном деле»   от 29.12.1994 г. №78-ФЗ (с изменениями от 22 августа 2004 г.);

3.-Приказ МК РФ от20.02.2008 №32  «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры(общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)»
4.-Государственный стандарт РФ ГОСТ Р ИСО 9001-2001 «Системы менеджмента качества. Госстандарта РФ от 15.08.2001 №333-ст) (с изменениями от 07.07.2003)
5.-Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Киселевская поселенческая  библиотека»
	1. Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ (ред. от 18.12.2006, с изм. 26.04.2007) «О пожарной безопасности»;

2.Национальный стандарт РФ ГОСТ Р 52113-2003 от28.07.2003 №253  п.6.5.1 «Услуги населению. Номенклатура показателей качества»

                                   Ведущий специалист

                                   по общим вопросам                                                Л.В.Костеренко

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

Киселевского сельского поселения
от 29.12.2011 №161
ПОКАЗАТЕЛИ КОЛИЧЕСТВА
 муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры
	Наименование услуги
	Единица измерения услуги
	Контингент потребителей услуги
	Объем задания

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры«Киселевский сельский Дом культуры»

	1. Организация и  проведение мероприятий по поддержке народного творчества и проведение массовых мероприятий.

.
	кол-во

проведенных

мероприятий(праздников,вечеров,концертов)
	Жители Киселевского сельского поселения

	120
	120
	120

	кол-во

любительских оъединений,кружков
	Жители Киселевского сельского поселения

	14
	14

	14

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры«Киселевская поселенческая библиотека»

	1.Библиотечное,информационное и справочное обслуживание населения.
	количество выданных документов

	Жители Киселевского сельского поселения

	12000
	12000
	12000

	Число читателей

	Жители Киселевского сельского поселения

	600
	600
	600

Ведущий специалист

по общим вопросам                                                              Л.В.Костеренко